
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES  
ESPIRITO SANTO                                                                                    

 
 

AVENIDA GOV SANTOS NEVES, 1292 qd 23 - CENTRO - LINHARES - ES - CNPJ: 27.167.410/0001-88 

Linhares, 02 de junho de 2025. 
 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS  

 
DESPACHO 

 
Considerando a análise do processo Administrativo nº 007495/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO FMAS 

Nº 009/2025, para a aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios), destinado a atender 

aos usuários durante a realização das ações nos serviços, programas, projetos desenvolvidos pela 

Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município. 
 
Considerando que houve um EQUIVOCO na digitação do “1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES - 
subitem 1.3 Serão observadas as seguintes datas e horários para os procedimentos” sendo o 
seguinte: 
 
ONDE SÊ LÊ: 
RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO ATÉ: 23:59 horas do dia 06/05/2025. 
RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: 23:59 horas do dia 06/05/2025. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 08:00 horas do dia 11/06/2025. 
ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: 09:00 horas do dia 11/06/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 horas do dia 11/06/2025. 
 
 
LEIA-SE 
RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO ATÉ: 23:59 horas do dia 06/06/2025. 
RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: 23:59 horas do dia 06/06/2025. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 08:00 horas do dia 11/06/2025. 
ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: 09:00 horas do dia 11/06/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 horas do dia 11/06/2025. 

 
Na oportunidade, por um equivoco material, informo que o Recebimento de Pedidos de 
Esclarecimentos e Impugnação será até o dia 06/06/2025 às 23:59 horas.   
 

Na oportunidade, informo que no Portal de Contas Públicas está correto o prazo. 

 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES  
ESPIRITO SANTO                                                                                    

 
 

AVENIDA GOV SANTOS NEVES, 1292 qd 23 - CENTRO - LINHARES - ES - CNPJ: 27.167.410/0001-88 

 

Portanto diante dos fatos, entendo que o procedimento licitatório não ocasionou nenhum prejuizo.   

 

 

Atenciosamente, 

 

 
Leonethe Braum Pereira 
Pregoeira Oficial 

 


		2025-06-02T08:34:04-0300
	LEONETHE BRAUM PEREIRA:83809864749




